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Spørgsmål nr. 1694 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange pædofile, der gennem de 

sidste 10 år har ladet sig underkaste medicinsk kastration, samt 

hvor mange pædofile, der aktuelt er underlagt medicinsk kastra-

tion?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet skal indledningsvis bemærke, at pædofili ikke er defineret 

eller selvstændigt kriminaliseret i straffeloven. Justitsministeriet har således 

forstået spørgsmålet sådan, at der spørges til antallet af dømte for seksuelle 

overgreb på børn, der er eller i løbet af de sidste 10 år har været i behandling 

med kønsdriftdæmpende medicin.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”1. Indledningsvist kan det oplyses, at kriminalforsorgen alene 

har kendskab til dømte, der er eller har været i behandling med 

kønsdriftdæmpende medicin, hvor behandlingen er varetaget af 

kriminalforsorgen. Kriminalforsorgen har således ikke oplys-

ninger om behandling af personer, der ikke har fået en dom, eller 

hvor behandlingen udelukkende er varetaget af andre end krimi-

nalforsorgen. 

 

Yderligere kan det oplyses, at kriminalforsorgen ikke er i besid-

delse af data, der kan anvendes til at identificere personer, der 

er dømt for ”pædofili”. Derimod kan spørgsmålet besvares for 

så vidt angår personer dømt for seksuelle overgreb på børn un-

der 15 år. Det bemærkes i den forbindelse, at der ikke er over-

ensstemmelse mellem diagnosen pædofili og dét at være dømt 

for seksuelle overgreb mod børn  

 

2. Kønsdriftdæmpende medicinsk behandling i kriminalforsor-

gen varetages af Herstedvester Fængsel.  

 

Under henvisning til det under punkt 1 nævnte kan det oplyses, 

at der i løbet af de sidste 10 år i alt har været 23 indsatte, dømt 

for seksuelle overgreb på børn under 15 år, der er sat i behand-

ling med kønsdriftdæmpende medicin varetaget af Herstedve-

ster Fængsel. 

 

Herstedvester Fængsel varetager aktuelt kønsdriftdæmpende 

medicinsk behandling i forhold til 14 personer, der er dømt for 

seksuelle overgreb på børn under 15 år. Endvidere er der 3 tid-

ligere indsatte, hvor behandlingen er iværksat i Herstedvester 

Fængsel, men hvor Retspsykiatrisk Ambulatorium i Skejby va-

retager behandlingen. Kriminalforsorgen har således kendskab 
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til i alt 17 personer, dømt for seksuelle overgreb på børn under 

15 år, som aktuelt er i behandling med kønsdriftdæmpende me-

dicin.” 
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